1

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец детского (юношеского) творчества Московского района Санкт-Петербурга

(ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

09.01.2020            №  8

Санкт-Петербург

«Об организации и проведении районного и городского

этапов фестиваля детского творчества «ДеТвоРа

ПОБЕДЫ», посвященного 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне   1941-1945 гг.»

В связи с проведением Открытого городского фестиваля детского творчества «ДеТвоРа

ПОБЕДЫ», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг. и

согласно Положениям:

1. Районного этапа открытого городского фестиваля детского творчества «ДеТвоРа

ПОБЕДЫ» для дошкольников и учащихся Московского района, утвержденного

Отделом образования администрации Московского района;

2. Открытого городского фестиваля детского творчества «ДеТвоРа ПОБЕДЫ»,

утвержденного Комитетом по образованию.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить состав организационного комитета фестиваля,  в функционал которого

входит общая организация и проведение фестиваля: разработка организационных документов,

информационное обеспечение фестиваля, контроль проведения смотров-конкурсов,

организация и проведение гала-концерта и церемонии награждения победителей фестиваля:

Вергизова Е.В. – директор ДД(Ю)Т Московского района,

Капранова И.В. – заместитель директора,

Тейбер-Лебедева Л.Л. – заведующий отделом социально-культурной деятельности,

Руководители направлений фестиваля:

Вокально-хоровое направление: Павлова С.В. – заведующий вокально-хоровой секцией;

Чтецкое  направление: Сидорова Н.Ю. – художественный руководитель детско-юношеского

драматического театра-студии «Дуэт»;

Хореографическое направление: Меет Л.М. - художественный руководитель детского

образцового хореографического ансамбля «Калинка»;

Художественное направление: Городецкая И.В. - и.о. заведующего отделом изобразительного

и декоративно-прикладного искусства;

Направление по правилам дорожного движения: Базылева Т.А. – методист учебного центра

«Автоград»;

Физкультурно-спортивное направление: Орлова О.Г., специалист по спортивно-массовой

работе ГБУ ДЮЦ «ЦФКСиЗ» Московского района;

Бровченко А.Б., Фоменко С.В., Зассеева А.Д., Попова Н.В. – педагоги-организаторы отдела

социально-культурной деятельности.

2. Учредить составы рабочих групп фестиваля по направлениям:

Вокально-хоровое направление:

Ровенских Е.О., Львова Д.А. Такмакова И.А.. Беденко А.М., Ларина Т.А., Лаврентьева Е.А, Кот

Е.М., Коновалова С.Н., Осипова Г.И., Шаханова Т.В., Петренко Е.В., Ларина Т.А., Медведева

И.А., Кириллова В.Н., Орехова С.Г., Бибичина М.В., Худасов И.О., Кислицкая О.Н., Головина

А.А., Гилимьянов Д.А., Шмелёва Н.В., Рудакова Ю.В - педагоги дополнительного образования;

Васильева Г.А., Синцова Д.В., Мазурин А.А., Егиазарян С.С., Гурбо Ю.Г., Кошелева О.Н.,

Алещенко В.В., Николаева Л.О., Чистякова  Е.П., Денисова Г.А..- концертмейстеры.

2

Чтецкое  направление:
Алекперов А.А.. Павлова Ю.Л., Дородных С.Н., Покровский А.В. Котова В.Л., Орехов М.С.–

педагоги дополнительного образования;

Художественное направление: Синявская Ю.С., Осипова И.Г., Андриянова Т.О., Пушкова

В.С., Дементьева О.В., Городецкая И.В. Жданова В.В., Иванова М.М., Лаптева Н.Г. – педагоги

дополнительного образования;

Хореографическое направление:

Князева М.Л. – педагог-организатор, Султанова М.Р. – педагог дополнительного образования;

Направление по правилам дорожного движения:

Мараховский Ю.Н., Маньковская А.И. – педагоги дополнительного образования.

3. Утвердить даты и место проведения смотров фестиваля по направлениям:

Районный этап:

Инструментальное направление: 20.01.2020 г. с 10.30 до 16.00, актовый зал ДД(Ю)Т;

Вокально-хоровое направление: 21 и 22.01.2020 г. с 10.00 до 17.00, актовый зал ДД(Ю)Т;

Чтецкое  направление: 23 и 29.01.2020 г. с 10.00 до 17.30, актовый зал ДД(Ю)Т;

Хореографическое направление: 24.01.2020 с 10.00 до 16.00, актовый зал.

Городской этап:

Вокально-хоровое направление: 25 и 26.02.2020 г. с 10.00 до 17.00, актовый зал ДД(Ю)Т;

Чтецкое  направление: 27.02.2020 г. с 10.00 до 17.30, актовый зал ДД(Ю)Т;

Хореографическое направление: 28.02.2020 г. с 10.00 до 16.00, актовый зал.

4. Утвердить график и место приёма работ по направлениям:

Районный этап:

Правила дорожного движения: 19 – 22.02.2018 с 10.00 до 17.00, Бассейная, 28;

Художественное направление: 12 – 13.02.2018 с 15.00 до 18.00, Алтайская, 24, каб.№25;

Городской этап:

Художественное направление: 17– 18.02.2020 с 10.00 до 16.00, Алтайская, 24, каб.№25;

5. Утвердить график и место проведения соревнований спортивного направления:

Соревнования "ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ" среди воспитанников ДОУ: 24 марта2020 г. с 10.30 до

13.30 ч., ГБУ ДЮЦ Московского района СПб «ЦФКСиЗ» (пр. Космонавтов, д.47, Дом спорта,

большой зал);

Соревнования "ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ" среди учащихся 1-х классов: 11 марта 2020 г. с 10.30 до

13.30 ч., ГБУ ДЮЦ Московского района СПб «ЦФКСиЗ» (пр. Космонавтов, д.47, Дом спорта,

большой зал);

Игра по станциям «Мы любим спорт» среди учащихся 2-х классов: 29 февраля 2020 г., с 11.00

до 13.00, на площадке ГБОУ СОШ № 358 (Варшавская, 40);

Игра по станциям «Мы любим спорт» среди учащихся 3-х классов: 14 марта 2020 г., с 10.00 до

14.00, на площадке ГБОУ СОШ № 358, (Варшавская, 40);

Соревнования по ПИОНЕРБОЛУ среди учащихся 4-х классов, февраль-март, на площадках ОО

района. Финал 3 марта 2020 г. в 12.00, ГБУ ДЮЦ Московского района СПб «ЦФКСиЗ» (пр.

Космонавтов д.47, Дом спорта, большой зал);

Соревнования по ФЛОРБОЛУ среди 5-6 классов: 19, 26.02.2020 в 14.30 – 16.30, спортивный зал

ГБОУ СОШ № 358, (Кузнецовская, 20., кор. 2).

Утвердить педагогических работников учреждения в состав жюри районного

и городского этапов по направлениям:

Вокально-хоровое направление: Ровенских Е.О., Рудакова Ю.В., Ларина Т.А., Кислицкая

О.Н., Львова Д.А., Чередин В.И., Чередина Е.В.- педагоги дополнительного образования,

Павлова  С.В.,  Кошелева О.Н., Синцова Д.В.– концертмейстер;

Чтецкое направление: Сидорова Н.Ю, Алекперов А.А., Покровский А.В., Павлова Ю.Л.,

Орехов М.С.;

3

Хореографическое направление: Меет Л.М., Султанова М.Р., Жаркова Е.А., Казначеева Ю.К.

Челышкова А.А. – педагоги доп. образования ансамбля «Калинка», Чистякова И.А. - педагог

доп.образования коллектива «Звездная Улыбка»;

Художественное: Вергизова Е.В., Жданова В.В., Осипова И.Г., Андриянова Т.О., Лаптева Н.Г.,

Городецкая И.В., Синявская Ю.С.– педагоги дополнительного образования.

6. Учредить группу технического сопровождения фестиваля:

Звуковое и мультимедийное сопровождение:

Оковитый В.В. -  звукорежиссер, концертмейстер,

Алещенко В.В. – концертмейстер,

Мультимедиа сопровождение:

Холодилова А.В. – педагог дополнительного образования,

Попова Н.В.- педагог-организатор.

7. Привлечь к информационному сопровождению и освещению этапов фестиваля на

интернет  ресурсах фестиваля специалистов других учреждений района:

Колодкина Наталия Владимировна, методист Регионального ресурсного центра поддержки

деятельности Российского движения школьников, детских общественных объединений и

инициатив Санкт-Петербургского Городского дворца творчества юных, куратор

информационно-медийных проектов РДШ в Санкт-Петербурге,

Евсеенко Елена Викторовна, педагог дополнительного образования ГБУ ДО ЦДЮТТ

Московского района,

Дудкина Ольга Борисовна, педагог-организатор, педагог дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДЮТТ Московского района,

Скареднева Светлана Борисовна, педагог-организатор ГБОУ лицей №373 Московского района,

Пузакова Оксана Александровна, учитель, педагог-организатор, педагог дополнительного

образования ГБОУ СОШ №358 Московского района

Гуторова Елена Михайловна, руководитель школьного телевидения ГБОУ школа №489

Московского района,

Скрипко Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 684

«Берегиня» Московского района,

Тетерин Вячеслав Андреевич, педагог дополнительного образования ГБОУ гимназия №524

Московского района,

Пономарев Евгений Витальевич, педагог-организатор, учитель ГБОУ гимназия №524

Московского района,

Коваленко Наталья Олеговна, педагог-организатор, педагог дополнительного образования

ГБОУ СОШ №376 Московского района,

Кожакова Елена Александровна, педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ №376

Московского района,

Шарая Ольга Павловна, педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ №376 Московского

района,

Кочергина Мария Андреевна, педагог-организатор ГБОУ школа №355 Московского района,

Карюкина Марина Владиславовна, учитель ГБОУ школа №355 Московского района,

Кундрота Елена Геннадьевна, зам. директора Р ГБОУ школа №355 Московского района,

Веселова Татьяна Валерьевна, педагог-организатор ГБОУ школа №372 Московского района,

Андреева Ольга Викторовна, зам.директора ГБОУ школа №372 Московского района,

Пасечник Юлия Николаевна, педагог-организатор ГБОУ школа №372 Московского района,

Малакуцкая Мария-Валерия Владимировна, педагог-организатор ГБОУ школа №362

Московского района,

Степанова Екатерина Дмитриевна, педагог-организатор ГБОУ школа №362 Московского

района.

8. Привлечь к работе в составе жюри специалистов других учреждений района и

города по направлениям:

Вокально-хоровое направление:

4

Председатель жюри - Думченко А.Д., педагог дополнительного образования, руководитель

младшего хора детской хоровой студии ГБУ ДО ДД(Ю)Т Красногвардейского района «На

Ленской»,

Новожилова Н. Г. - педагог дополнительного образования, руководитель студии эстрадного

вокала "Настроение" ГБУ ДО ДДТ Петроградского района Санкт-Петербурга,

Варфоломеева Е.В. - педагог дополнительного образования по классу академического вокала

БУ ДО ДД(Ю)Т Красногвардейского района Санкт-Петербурга «На Ленской»,

Быстров С. А. – преподаватель хоровых дисциплин музыкального отделения ГБУ ДО Детская

школа искусств «Охтинский центр эстетического воспитания» Красногвардейского района,

Панченко В.В. - композитор и дирижер, доцент кафедры актерского мастерства Санкт-

Петербургского государственного института кино и телевидения,

Комиссарова Э.А. - педагог доп. образования, руководитель вокально-хореографического

коллектива «Изумрудный город» ДДТ Петродворцового района,

Васюкович Л.С. – учитель музыки ГБОУ СОШ №1 Московского района, методист по музыке и

мировой художественной культуре ИМЦ Московского района,

Чтецкое направление: Благовещенская Т.О. – старший педагог, режиссер Театра Юношеского

Творчества ГБНОУ СПБ ГДТЮ Аничков Дворец.

Физкультурно-спортивное направление:
Флорбол:  Рудык Г.А. - педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ №358, Бортко Е.В-

учитель физической культуры ГБОУ СОШ №358,

Конченков А.С.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ№358,

Пионербол:
Сарапова И.К., Любимова И.М., Шумов А.А. - учителя физической культуры ГБОУ лицея

№366,

Полякова Т.А. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ №594,

Рыбакова Н.А. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ  №537,

Швейковник Д.В. - учитель физической культуры  ГБОУ СОШ №351,

Кочуров И.О. - учитель  физической культуры Морской школы,

Насырова А.Д.- учитель  физической культуры Морской школы.

«Весёлые старты» -  Орлова О.Г.- учитель физической культуры  ГБОУ СОШ №358,

Федотов Р.Ю., Федотова К.Л. - учителя физической культуры гимназии 524,

Меронен О.В., Ладанова Е.И., Хужаберганова Ю.С.- учителя физической культуры ГБОУ СОШ

№ 525,

Ткаченко К.О.- учитель начальных классов ГБОУ СОШ №358,

Харитонов А.С. - учитель физической культуры ГБОУ лицея №373,

Никифорова Н.И. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ №356,

Михайлов А.С. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ№510,

Тихонова Л.В. - учитель физической культуры  1 анг.,

Вологдин Д.А. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ №372,

Макарова У.Д.- учитель физической культуры  ГБОУ СОШ№358,

Калугина Е.П.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ №358,

Гюль Н.М. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ №507.

Игра по станциям «Мы любим спорт»

Варламова А.А. - учитель физической культуры ГБОУ гимназии 526,

Мамлеева О.Л. - учитель физической культуры ГБОУ СОШ №508,

Корнет И.В - учитель физической культуры ГБОУ СОШ №643,

Щетинин С.О.- учитель физической культуры ГБОУ СОШ №698,

Филиппова М.С- .учитель физической культуры ГБОУ СОШ №543,

Вышинский А.В.- учитель физической культуры ГБОУ СОШ№373,

Макарова Е.В.- учитель физической культуры ГБОУ СОШ №594,

Дехканов Р.М.- учитель физической культуры ГБОУ СОШ №485,

Бажутова Н.В.,  Фатыхова Е.В.,  Власова И.А.- учитель начальных классов ГБОУ СОШ №358,

Ампилогова М.И- педагог-организатор ГБОУ СОШ №358,

Смирнова Н.А., Кишко М.О., Смирнова Е.Б., Алёхина С.Н., Кузьмина Е.Г., Артамонова Е.В.,

Ольшевская О.Г., Пестрикова И.А.- воспитатель ГПД ГБОУ СОШ №358,

5